
令和３年度 山梨県歯科医師連盟

定時総会日程及び議案

日時 令和３年６月24日(木)本会定時社員総会終了後

場所 山梨県歯科医師会館(３階ホール)／リモート(Zoom)

司 会 小 澤 ( 純 ) 理 事

１ 開 会 原 副 会 長

２ 会 長 挨 拶 一 瀬 会 長

３ 来 賓 挨 拶 三 森 県 歯 会 長

４ 議 長 選 出

５ 議 長 挨 拶

６ 議事録署名人指名

７ 報 告

(１) 事 業 報 告 ［Ｐ１］ 篠 原 理 事 長

(２) 庶 務 報 告 ［Ｐ２］ 小 澤 ( 純 ) 理 事

（３） 会 計 報 告 ［Ｐ３］ 小 池 副 理 事 長

(４) 監 査 報 告 ［Ｐ４］ 大 森 ・ 諸 角 監 事

(５) 日歯連盟報告 一瀬日歯連盟評議員

８ 議 事

第１号議案 令和２年度収入支出決算書の承認を求める件［Ｐ５］

第２号議案 その他

９ そ の 他

10 閉 会 鶴 田 副 会 長



山梨県歯科医師連盟事業報告 
 

令和２年 12 月 18 日～令和３年４月 22 日 

１．医政対策 

（１）本会事業に対する支援と連携 

 

２．選挙対策 

  （１）国政選挙に対する支援と連携 

  （２）その他選挙への対応 

 

３．税制対策 

  （１）租税措置法の存続 

  （２）その他諸税に対する対応 

 

４．関連する諸事業の推進 

（１）連盟活動の充実と会員増強対策 

  （２）周知用小冊子の改訂についての検討 

  （３）県歯連盟支部との連携強化 

     ・(R3.2.2)連盟支部長に対し、理事会への出席について要請。 

  （４）国会議員、県議会議員等との交流促進、意見交換、後援会への協力、 

新型コロナウイルス感染症対策への支援要請 

・(R3.1.29)第三次補正予算成立～感染拡大防止支援事業～「医療機関・

薬局等における感染拡大防止等の支援」について、山田宏後援会から

の情報提供をもとに会員へ周知。 

  （５）知事後援会への協力 

・2020 長崎幸太郎知事と語る会(WEB)への参加 

  日時：令和３年３月 21 日(日)  出席者：一瀬会長他 

  （６）連盟ニュース、ホームページの充実 

     ・連盟ニュース第 65 号(R3.3.23)発行 

      連盟ニュース第 66 号(R3.4.16)発行 

  （７）連盟役員の研修と知識の向上 

  （８）県民の歯科保健の向上対策 

（９）その他必要な事業 

   ・選挙規程の改正 

     （特別の事情） 

第 20 条特別の事情があると理事会が認める場合は、投票の方法を

郵便投票によることができるものとする。 

       ２．前項の郵便投票に関し必要な事項は、理事会の議決を経て別に定 

める。 

1 1



山梨県歯科医師連盟 庶務報告
令和３年１月22日～４月22日

年月日 曜 主なる報告事項 場 所 出席者

令和３年

２月４日 木 選挙管理委員会 県歯会館 篠原理事長

25日 木 第２回評議員会 県歯会館

第７回理事会 県歯会館

３月５日 金 都道府県会長会議 県歯会館(Web会議) 一瀬会長

21日 日 2020長崎幸太郎知事と語る会 アピオ甲府(Web) 一瀬会長他

25日 木 第８回理事会 県歯会館

臨時総会 県歯会館

26日 金 日歯連盟第142回評議員会 県歯会館(Web会議) 一瀬会長

４月22日 木 第１回理事会 県歯会館

監事会計監査 県歯会館 大森･諸角両監事

○山梨県歯科医師連盟会員数（令和３年４月22日現在）

甲 府：114名／東山梨：26名／笛 吹：24名／峡 南：19名

中巨摩：73名 ／北巨摩：31名／南都留：60名／北都留：21名

合計：368名（終身会員：52名）

○日本歯科医師連盟会員数（令和３年４月22日現在）

甲 府：105名／東山梨：26名／笛 吹：23名／峡 南：18名

中巨摩：68名 ／北巨摩：24名／南都留：59名／北都留：20名

合計：343名（14条の二会員：７名）

○入会・退会

［令和２年度］

・中巨摩支部 石川 一男 先生 県歯連盟・日歯連盟 令和３年３月10日 退会

［令和３年度］

※入会・退会日

・入会日･･･入会が承認された理事会の翌月(次回)の理事会の日

・退会日･･･（通常退会）退会が承認された理事会の日

（死亡退会）亡くなられた日
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単位：円
当月収入額 残高(累計) 　　　　現金 0

収入済額 19,150 21,610,192 普通預金(山中) 4,943,994

支出済額 115,997 3,950,896 普通預金(みずほ) 2,580,302

差引残額 △ 96,847 17,659,296 普通預金(三井住友) 135,000

定期預金(山中) 10,000,000

17,659,296

預かり金 0

仮受金（関ブロ） 0

純  資  産 17,659,296

収入

予算額 当月収入額 残高(累計) 差異

　1.会費 2,552,000 8,000 2,576,000 △ 24,000 継続･新入会員 当月 1 名分 ／ 累計 322 名分

　2.寄付金 3,238,500 1,150 3,441,100 △ 202,600

　3.事業収入 1,000 0 0 1,000

　4.積立金取崩収入 1,000 0 0 1,000

　5.交付金 1,000 0 0 1,000

　6.その他の収入 1,000 10,000 21,023 △ 20,023

　7.繰越金 15,500,000 0 15,572,069 △ 72,069

21,294,500 19,150 21,610,192 △ 315,692

支出

予算額 当月支出額 残高(累計) 差異

【経常経費】 3,131,000 5,697 2,800,543 330,457

　1.人件費 30,000 0 0 30,000

　2.光熱費 1,000 0 0 1,000

　3.備品消耗品費 100,000 817 93,107 6,893

　4.事務所費 3,000,000 4,880 2,707,436 292,564

【政治活動費】 18,163,500 110,300 1,150,353 17,013,147

　1.組織活動費 2,000,000 94,350 819,450 1,180,550

　2.選挙関係費 500,000 0 0 500,000

　3.広報費 100,000 15,950 80,750 19,250

　4.調査研究費 1,000 0 0 1,000

　5.寄付交付金 550,000 0 250,000 300,000

　6.その他の経費 15,012,500 0 153 15,012,347

21,294,500 115,997 3,950,896 17,343,604

前期繰越金

令和２年度 山梨県歯科医師連盟 収入支出現計
令和３年３月31日現在

残額内訳

科目 説明

日歯連盟「地方政治活動費」1,150円

日歯連盟「第142回評議員会(WEB)」関係費用10,000円、みずほ銀行預金利息、山梨中央銀行定期

HPドメイン更新料15,950円、HP運用管理費64,800円、HP開発費用連盟負担分､機関誌発行費

合計

科目 説明

ファイル代817円、封筒代、役員名刺代金19,634円、役員卓上プレート代1,000円、ゴム印代）、役員用

後納郵便（ポスタリア2月利用分)4,880円、山梨中央銀行振込手数料(１月分)220円、事務所等賃貸料

【組織対策費】日歯連盟「都道府県会長会議(3/5･WEB)役員旅費日当4,800円
　　　　　　　　　日歯連盟「第142回評議員会(3/26・WEB)」役員旅費日当4,800円
　　　　　　　　　第8回理事会役員旅費日当69,900円
【交　 際　 費】生花代(石川家)14,850円

森屋ひろし陣中見舞い金、はちまき代(２色･個人演説会使用)

自民党職域支部への寄付200,00円、国民政治協会への寄付、幸歯会への寄付、詔歯会への寄付、

利息（国税：153円･地方税：0円）、送別会花束、

合計

2021/4/15　17:33
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単位：円
残高(累計) 　　　　現金 0

収入済額 21,610,192 普通預金(山中) 4,943,994

支出済額 3,950,896 普通預金(みずほ) 2,580,302

差引残額 17,659,296 普通預金(三井住友) 135,000

定期預金(山中) 10,000,000

17,659,296

預かり金 0

仮受金（関ブロ） 0

純  資  産 17,659,296

収入

予算額 残高(累計) 差異

　1.会費 2,552,000 2,576,000 △ 24,000 継続･新入会員 当月 0 名分 ／ 累計 322 名分

　2.寄付金 3,238,500 3,441,100 △ 202,600

　3.事業収入 1,000 0 1,000

　4.積立金取崩収入 1,000 0 1,000

　5.交付金 1,000 0 1,000

　6.その他の収入 1,000 21,023 △ 20,023

　7.繰越金 15,500,000 15,572,069 △ 72,069

21,294,500 21,610,192 △ 315,692

支出

予算額 残高(累計) 差異

【経常経費】 3,131,000 2,800,543 330,457

　1.人件費 30,000 0 30,000

　2.光熱費 1,000 0 1,000

　3.備品消耗品費 100,000 93,107 6,893

　4.事務所費 3,000,000 2,707,436 292,564

【政治活動費】 18,163,500 1,150,353 17,013,147

　1.組織活動費 2,000,000 819,450 1,180,550

　2.選挙関係費 500,000 0 500,000

　3.広報費 100,000 80,750 19,250

　4.調査研究費 1,000 0 1,000

　5.寄付交付金 550,000 250,000 300,000

　6.その他の経費 15,012,500 153 15,012,347

21,294,500 3,950,896 17,343,604

自民党職域支部への寄付、国民政治協会への寄付、幸歯会への寄付、詔歯会への寄付、典歯会へ

利息（国税、地方税）、送別会花束、

合計

HPドメイン更新料、HP運用管理費

合計

科目 説明

封筒代、ファイル代、ファイル代6,307円、役員名刺代金19,634円、役員卓上プレート代1,000円、ゴム

後納郵便（ポスタリア・ゆうメール利用分)、山梨中央銀行振込・振替手数料
事務所等賃貸料1,400,000円、事務機器等使用料840,000円、人件費負担金250,000円

【組織対策費】会議費（役員・支部長・評議員等旅費日当、理事会お茶代）等
【交　 際 　費】供花代
【渉　 外　 費】各後援会会費・パーティー券購入代
【行　 事 　費】

森屋ひろし陣中見舞い金、はちまき代(２色･個人演説会使用)

前期繰越金

令和２年度  山梨県歯科医師連盟 収入支出決算（案）
令和３年３月31日現在

残額内訳

科目 説明

日歯連盟：新型コロナウイルス感染症に係る特別助成費、地方政治活動費、デンタルミーティング
等地方政治活動助成費、令和2年度地方政治活動費

日歯連盟会議関係費、みずほ銀行利息、山梨中央銀行定期利息

2021/4/22　18:55
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Kshinohara
テキストボックス
第１号議案　令和２年度山梨県歯科医師連盟収入・支出決算の承認を求める件




